
 

 

 

 

 

 

国際ロータリー 
第2570地区 

川越ロータリークラブ 

2024年 12月 17日 第 3507回例会 会場：川越プリンスホテル 3階 
会員数：103 名 免除出席者：2名 正会員出席者：67名 出席者：69 名 出席率：67.65％ 

会 報 №24 

2024-25 

 

《ビジター・お客様紹介》 

川越市長 川合喜明様 

米山奨学生 サビさん 

川越ローターアクトクラブ  

川本祐希会長、中田滉大会員 

ご家族の皆様 

会長の時間             

2024-25 年度 会長 西川 孝博 

川越市長川合様、米山奨学生

サビさん、川越ローターアクト

クラブから川本さんと中田さ

ん、川越ロータリークラブのご

家族の皆様がお見えになっております。ようこ

そ、お越しくださいました。 

新入会員の入会式をさせていただきます。 

会員の皆様とともに新しい仲間をお迎えしたい

と思います。 

新会員入会式 

〇長岡 千晶（ながおか ちあき）会員 

所属委員会：ニコニコボックス委員会 

紹介者：西川会員、藤井会員 

税理士法人長岡会計の長岡千

晶と申します。西川先生からお

声がけいただき、藤井先生から

もご推薦をいただくなど有難い

お言葉により入会させていただ

きました。川越ロータリークラブは歴史と伝統

があるとオリエンテーションでお聞きしました

が、この場にいらっしゃる川越ロータリークラ

ブの皆様が築き上げたものだと思っておりま

す。その中の一員に加えていただきまして有難

うとございます。 

〇誉田慎一郎（ほんだ しんいちろう）会員 

所属委員会：出席委員会 

紹介者：小川会員、荻原会員 

ホンダ製菓の誉田と申しま

す。歴史と伝統のある川越ロ

ータリークラブの会員にな

り、とても光栄なことだと思

っております。弊社は川越の府川でおせんべい

の製造を行っております。今日も同業の先輩が

いらっしゃいます。中学・高校の先輩である荻

原さんにご紹介をいただきました。顔見知りの

方も多くいらっしゃいますが、まだまだ知らな

い方も多いため、新たな出会いを求め、ロータ

リーライフを楽しんで行きたいと思いますの

で、皆様宜しくお願い致します。 

歳末支援金の贈呈 川合市長 

川越ロータリークラブのク

リスマス家族例会にお招きい

ただき誠にありがとうござい

ます。また先ほど義援金をい

ただきまして心から感謝申し

上げます。日頃より川越市行政につきまして、

ご協力、ご支援いただき重ねて御礼申し上げま

す。私事ではございますが、私は来年２月７日

に市長職を退きます。退職後は出来れば川越

RC へ入れてもらおうか？とも考えましたが、

本籍である川越中央 RC へ戻り、一生懸命ロー

タリー活動をやって行きたいと思います。 

慶事のお祝い（敬称略） 

米寿 伊藤禎二 

プログラム 

点鐘（18：00）／ロータリーソング（第 3 例

会：R-O-T-A-R-Y）／ビジター・お客様紹介

／会長の時間／幹事報告／ニコニコボック

ス／点鐘（18：30）〈司会：八木ＳＡＡ〉 



 

傘寿 小杉國武 

喜寿 和田尚也、立原雅夫、石川恭也、 

古希 原敏成、堀越孝、坂口孝、相原茂吉、  

神谷勉、長谷川均 

長寿 今泉清詞 

ダイヤモンド婚 馬場常正、水村圭司 

お歳暮 川越プリンスホテル 津田さん 

エレクトーン 吉田さん 

米山奨学金贈呈 サビさん 

次年度役員の紹介 

吉澤会長エレクトより 

幹事報告              

2024-25 年度 幹事 斎藤 智 

・配布物：会報、ハイライト米山 No297、バギ

オ基金より領収書とお礼状（寄付者宛） 

・バギオ基金よりクラブへお礼状 

・ロータリーの友 表紙を飾る絵大募集 

 

ニコニコボックス      神谷委員 

●川合市長川合善明様、米山奨学生サビちゃん、

ローターアクトクラブの皆様、又会員ご家族の

皆様、ようこそ。クリスマス例会を楽しんで下さ

い。＜会長、幹事＞ 

●長岡千晶様、誉田慎一郎様入会おめでとうご

ざいます。これからのロータリーライフを楽し

んで下さい。＜会長、幹事＞ 

●１０１歳今泉清詞会員、米寿伊藤禎二会員を

はじめ長寿のお祝いやダイヤモンド婚式をお迎

えの皆様、誠におめでとうございます。＜会長、

幹事＞ 

●本日はクリスマス例会です。五十嵐委員長並

びに親睦委員会の皆様よろしくお願い致します。

＜会長、幹事＞ 

●本日のステージは葉月春樹様のものまねです。

よろしくお願い致します。＜会長、幹事＞ 

●本日はお招きいただき有難うございます。よ

ろしくお願い致します。＜川合善明（市長）＞ 

●川越ロータリークラブに入会させていただき

ます。今後共よろしくお願い致します。＜長岡＞ 

●伝統と歴史のある川越ロータリークラブに入

会させていただき有難うございます。＜誉田＞ 

●新入会員の誉田さんをよろしくお願い致しま

す。＜荻原＞ 

●本日新会員長岡千晶さんが入会されます。皆

様よろしくお願い致します。＜藤井＞ 

●先程は、久々の新会員オリエンテーションが

終了しました。長岡千晶さん、誉田慎一郎さん入

会おめでとうございます。＜片山＞ 

●新会員長岡千晶様、誉田慎一郎様入会おめで

とうございます。これからもよろしくお願いし

ます。＜神谷、𠮷澤、山崎（大）、和田（尚）、   

野溝、栗林、小橋、住谷、水村、小髙、小林（勇）、

長嶋、和田（喜）、久保田、塩野、山﨑（共）、   

中野（文）、近藤、福島、小谷野、阿部、西澤、

三田、石井、相原、戸口、鬼頭、高橋（哲）、    

廣瀬、菊池、馬場（常）＞ 

●今泉清詞様、伊藤様ますますお元気で、素晴ら

しい新年をお過ごし下さい。おめでとうござい

ます。＜水村、和田（尚）、𠮷澤、栗林、野溝、

小橋、馬場（弘）、上原、西澤、小谷野、阿部、

相原、坂口、戸口、石井、廣瀬＞ 

●本日のクリスマス夜間例会は親睦委員で担当

させていただきます。素敵な夜になるよう頑張

ります。＜五十嵐、蓼沼、鈴木（崇）、柏倉、   

関谷、町田、小林（徹）、山田（和）、津田、    

今泉（博）＞ 

●本日急遽お休みさせていただきます。最終例

会でしたので残念です。皆様良いお年をお迎え

ください。＆Merry Christmas！＜山田（哲）＞ 

敬称略 合計９８，０００円 

 

懇親会 司会 町田会員 

 

挨拶 五十嵐親睦委員長 

乾杯 坂口直前会長 

 

 

会食 

 

アトラクション：葉月春樹ものまねステージ 

 

抽選会 

 

♪手に手つないで 

 

挨拶 𠮷澤会長エレクト 

 


